

บรรณานุกรม

- กุลสุมา ชูศิลป์. (2546). การประเมินว่าทารกได้รับน้ำนมพอโดยวิธีแลช (LATCH). ใน สำหรับ จิตตินันท์, วีระพงษ์ ัฒรานนท์ และศิริภรณ์ สวัสดิ์วร (บรรณาธิการ), เลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ความรู้ สู่ปฏิบัติ (หน้า 103 - 108). กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์กรุงเทพเวชสาร.
- (2550). การเจริญเติบโตและการพัฒนาการของทารกนมแม่. ใน นิพนธ์พร วรมงคล (บรรณาธิการ), คู่มือการอบรมผู้เชี่ยวชาญการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ (หน้า 203 - 238). กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์ชุมนุมสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย.
- เกตุทิพย์ มูลเกิด, ประทีน สถานสุข และมาลี อินทร์ดิษฐ์. (2550). ปัจจัยที่มีผลต่อภาวะตัวเหลืองในทารกแรกเกิดถึง 28 วัน โรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวัดเพชรบุรี พ.ศ. 2550. เพชรบุรี: รายงานการวิจัย กลุ่มงานกุมารเวชกรรมและสูติกรรม โรงพยาบาลพระจอมเกล้า จังหวัดเพชรบุรี
- เกรียงศักดิ์ จิระแพทย์. (2551). นมแม่กับภาวะตัวเหลือง ใน เอกสารประกอบการประชุมวิชาการนมแม่แห่งชาติ ครั้งที่ 2 วันที่ 6 - 8 สิงหาคม 2551 กรุงเทพฯ: ชัยเจริญการพิมพ์.
- ชนิษฐา ประสมศักดิ์. (2551). ผลของโปรแกรมและการสนับสนุน ต่อความวิตกกังวลในบิดา - มารดาที่บุตรมีภาวะตัวเหลืองและได้รับการส่องไฟในระยะหลังคลอด. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลมารดาและทารกแรกเกิด, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล
- จันทร์นิภา เกตุรา. (2551). ผลของโปรแกรมการปรับเปลี่ยนความเชื่อต่อความเชื่อของสตรีและสามีและความตั้งใจในการไปรับการตรวจคัดกรองมะเร็งปากมดลูก. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- จำพร วงษ์ทรัพย์ทวี. (2553). ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในครอบครัวที่มีบุตร อายุ 6 เดือนในจังหวัดฉะเชิงเทรา. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- จินตนา พัฒนพงศ์ธร และคันสนีย์ เจตน์ประยูรศักดิ์. (2547). อัตราการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่และปัจจัยที่มีผลต่อการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียวน้อย 4 เดือน รายงานการวิจัย สำนักส่งเสริมสุขภาพ กลุ่มอนามัยแม่และเด็ก สำนักส่งเสริมสุขภาพ กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข กรุงเทพฯ: องค์การส่งเสริมสุขภาพทารกผ่านศึก.

- จิระพรรณ สุปัญญา. (2540). การศึกษาการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในโครงการสายสัมพันธ์แม่ลูก โรงพยาบาลน้ำโสม อำเภอ น้ำโสม จังหวัดอุดรธานี. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลเด็ก, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.
- เฉลิมศรี เกิดมากมี. (2550). ผลจากการมีส่วนร่วมของสามีในโปรแกรมส่งเสริมการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ของหญิงที่ทำงานนอกบ้านต่อการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียวในเดือนแรก. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลมารดาและทารกแรกเกิด, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัย มหิดล.
- ธวัชชัย วงพวงศร. (2543). หลักการวิจัยทางสาธารณสุขศาสตร์ (พิมพ์ครั้งที่ 4). กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- ธัญลักษณ์ สุวรรณโณ และกาญจนา จิวานานัน. (2548). ปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียวในโรงพยาบาลแม่และเด็ก ราชบุรี. วารสารพยาบาลสาธารณสุข, 19(3), 9 - 19.
- นงนุช ดันทะรา. (2543). ความพร้อมและการยอมรับของมารดาครรภ์แรกหลังคลอดในการเลี้ยงทารกด้วยนมมารดา ที่โรงพยาบาลแมคคอร์มิค จังหวัดเชียงใหม่. งานนิพนธ์สาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- นันทพร พ่วงแก้ว. (2548). ผลของโปรแกรมการรับรู้สมรรถนะของตนเองต่อพฤติกรรมและระยะเวลาในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ของมารดาทำงานนอกบ้านที่มีบุตรคนแรก. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลเด็ก, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.
- เนตรลาวัลย์ เกิดหอม. (2548). ผลของโปรแกรมการสร้างสัมพันธภาพในครอบครัว ต่อความรู้สึกมีคุณค่าในตนเองและความผาสุกทางจิตวิญญาณของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลครอบครัว, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- บุษบา บุญกระโทก, รัตนา รongทองกุล, ศิรินารถ ศรีกาญจนเพริศ และสุนทรี น้ำใจทหาร. (2550). ความเครียดและพฤติกรรมการเผชิญของมารดาที่มีบุตรตัวเหลือง ซึ่งได้รับการส่องไฟรักษาที่โรงพยาบาลศรีนครินทร์. ศรีนครินทร์เวชสาร 2550, 22(2), 12 - 15.

ปิยนุช สายสุxonันต์, ปรียาภา สิริเลิศเมฆาสกุล และทีมวิจัยนมแม่. (2551). ปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในมารดาหลังคลอดโรงพยาบาลศิริราช. ใน เอกสารประกอบการประชุมวิชาการนมแม่แห่งชาติ ครั้งที่ 2 วันที่ 6 - 8 สิงหาคม 2551. กรุงเทพฯ : ชัยเจริญการพิมพ์.

พิมลวรรณ ตริยะชาติ. (2546). ผลของการพยาบาลระบบสนับสนุนให้มีความรู้ต่อความสามารถในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ของมารดาครรภ์แรกหลังคลอด. วิทยานิพนธ์พยาบาล-ศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลครอบครัว, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยขอนแก่น.

มณฑา จงกล่อม. (2537). ความต้องการการพยาบาลและการพยาบาลที่ได้รับของมารดาหลังคลอดที่มีบุตรอยู่ด้วยโดยเร็วหลังคลอด ที่โรงพยาบาลอุดรดิตต์. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลแม่และเด็ก, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.

ยุพียง แห่งเขาวนิช. (2546). เริ่มต้นให้เร็วที่สุด. ใน สำหรับ จิตตินันท์, วีระพงษ์ จัตรานนท์ และศิริภรณ์ สวัสดิ์ (บรรณาธิการ), เลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ความรู้..สู่ปฏิบัติ (หน้า 94 - 95). กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์กรุงเทพเวชสาร.

รวีวรรณ นิวัติยกุล. (2548). โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการไหลของน้ำนม. ใน เอกสารประกอบการประชุมวิชาการนมแม่แห่งชาติ ครั้งที่ 1 วันที่ 14 - 16 ธันวาคม 2548. กรุงเทพฯ : ชัยเจริญการพิมพ์.

รัชนิกร สันติธรรม. (2545). ผลการพยาบาลระบบสนับสนุนและให้ความรู้ต่อความสามารถในการให้นมมารดา อาการเจ็บหัวนม ความถี่ และระยะเวลาในการเลี้ยงบุตรด้วยนมมารดา. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลมารดาและทารกแรกเกิด, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.

ราชบัณฑิตยสถาน. 2542. พจนานุกรม ฉบับราชบัณฑิตยสถาน พ.ศ.2542. กรุงเทพฯ: นานมีบุ๊คพับลิเคชั่นส์.

รุ่งทิพย์ สัมฤทธิ์โสภาค. (2542). การวิเคราะห์ระยะเวลาคลอดกับแบบแผนการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ของมารดาที่ทำงานนอกบ้าน ในเขตกรุงเทพมหานคร. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาเอกโภชนวิทยา, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.

รุจา ภูโพบูลย์. (2541). การพยาบาลครอบครัว แนวคิด ทฤษฎีและการนำไปใช้ (พิมพ์ครั้งที่ 3). กรุงเทพฯ: วี. เจ. พรินติ้ง.

รุจิรา ภู่วี. (2551). ปัจจัยการรับรู้ ปัจจัยร่วม และพฤติกรรมการเตรียมตัวเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างต่อเนื่องก่อนกลับไปทำงานของมารดาที่ทำงานนอกบ้าน. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการผดุงครรภ์ขั้นสูง, บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.

โรงพยาบาลกบินทร์บุรี. (2553). สถิติผู้ป่วยใน. ปราจีนบุรี: โรงพยาบาลกบินทร์บุรี.

โรงพยาบาลศิริราช. (2550). รายงานการประเมินตนเองโรงพยาบาลระดับมหาวิทยาลัย.

กรุงเทพฯ: คณะแพทยศาสตร์ ศิริราชพยาบาล.

ลาวัญย์ รัตนเสถียร. (2539). การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างความเชื่อเกี่ยวกับการให้นมมารดาแบบแผนการให้นมมารดา กับการเจริญเติบโตของทารกในมารดาที่ทำงานนอกบ้าน. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.

วรเดช ช้างแก้ว. (2542). การศึกษาการรับรู้ประโยชน์ การรู้อุปสรรค และพฤติกรรมการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ของหญิงหลังคลอด ในจังหวัดเพชรบุรี. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลเด็ก, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.

วรรณวิมล วิเชียรฉาย. (2549). ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความตั้งใจในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียวนาน 6 เดือนหลังคลอดของหญิงตั้งครรภ์ที่มาฝากครรภ์ ณ โรงพยาบาลพระปกเกล้า. จันทบุรี: รายงานการวิจัย วิทยาลัยพยาบาลพระปกเกล้า จันทบุรี.

วัจม์ย สุชวนวัฒนะ. (2541). ความรู้สึที่มีคุณค่าในตนเอง การรับรู้พฤติกรรมทารก สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส และการแสดงบทบาทการเป็นมารดา ในมารดาวัยรุ่นหลังคลอด. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลมารดาและทารกแรกเกิด, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.

วันเพ็ญ บุญประกอบ. (2546). นมแม่และความรักความผูกพัน. ใน สำหรับ จิตตินันท์, วีระพงษ์ ฉัตรานนท์ และศิราภรณ์ สวัสดิ์วร (บรรณาธิการ), เลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ความรู้..สู่ปฏิบัติ (หน้า 22-29). กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์กรุงเทพเวชสาร.

วิพร เกตุบำรุงพร. (2544). ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์ต่อการรับรู้ระดับความพร้อมในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในโรงพยาบาลราชวิถี. วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต, สาขาวิชาประชากรศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.

- วิไลวรรณ คมขำ. (2548). การมีส่วนร่วมของชุมชนในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม การเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ของหมู่บ้านแห่งหนึ่ง ในจังหวัดอุดรธานี. วิทยานิพนธ์สาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพัฒนาระบบสุขภาพ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- วีระพงษ์ ฉัตรานนท์. (2546). คุณค่ายิ่งกว่าอาหาร. ใน สำหรับ จิตตินันท์, วีระพงษ์ ฉัตรานนท์ และศิริภรณ์ สวัสดิ์ (บรรณาธิการ), *เลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ความรู้สู่ปฏิบัติ* (หน้า 9 - 15). กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์กรุงเทพเวชสาร.
- ศิริภรณ์ สวัสดิ์. (2550). ความจำเป็นของนมแม่ และผลต่อสุขภาพทารก. ใน นิพนธ์พร วรมงคล (บรรณาธิการ), *คู่มือการอบรมผู้เชี่ยวชาญการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่* (หน้า 31 - 43). นนทบุรี: สำนักงานส่งเสริมสุขภาพ กรมอนามัย.
- ศิริภรณ์ สวัสดิ์, โสภณ เอี่ยมศิริถาวร. (2548). Exclusive Breastfeeding for 6 months : Pros and Cons ให้นมอย่างเดียวแก่ทารกนาน 6 เดือน: ข้อสนับสนุนและข้อคัดค้าน. ใน เอกสารประกอบการประชุมวิชาการนมแม่แห่งชาติ ครั้งที่ 1 วันที่ 14 - 16 ธันวาคม 2548. กรุงเทพฯ : ชัยเจริญการพิมพ์.
- ศิริจันทร์ ชีวรัตน์. (2534). การศึกษาบทบาทและการปฏิบัติของยายในการเลี้ยงดูเด็กของมารดาที่มีบุตรคนแรกในครอบครัวขยาย บ้านร่องคำ ตำบลแม่เนาเรือ อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลครอบครัว, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ศิริพร ภัณฑนะ. (2546). นโยบายส่งเสริมการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ของประเทศไทย. ใน สำหรับ จิตตินันท์, วีระพงษ์ ฉัตรานนท์ และศิริภรณ์ สวัสดิ์ (บรรณาธิการ), *เลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ความรู้สู่ปฏิบัติ* (หน้า 3 - 8). กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์กรุงเทพเวชสาร.
- สง่า ดามาพงษ์. (2549) ปัจจัยที่เป็นอุปสรรคต่อความคิดและพฤติกรรมในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในเขตกรุงเทพมหานคร. กรุงเทพฯ: สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.)
- สรายุทธ สุภาพรรณชาติ. (2546). Management of Hyperbilirubinemia. ใน สรายุทธ สุภาพรรณชาติ (บรรณาธิการ), *Preventive Measures in Neonatal Care* (หน้า 8 - 22). กรุงเทพฯ: ธนาเพรส แอนด์ กราฟฟิค.
- สำหรับ จิตตินันท์. (2546). นมแม่มีความสำคัญมากทางเศรษฐกิจ. ใน สำหรับ จิตตินันท์, วีระพงษ์ ฉัตรานนท์ และศิริภรณ์ สวัสดิ์ (บรรณาธิการ), *เลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ความรู้สู่ปฏิบัติ* (หน้า 3 - 8). กรุงเทพฯ: สำนักพิมพ์กรุงเทพเวชสาร.

- สุธิดา ปรางสุรางค์ และภาสกร ศรีทิพย์สุโข. (2543). การเลี้ยงบุตรด้วยน้ำนมแม่ในทารกที่คลอด
ในโรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมเกียรติ: โรงพยาบาลสายสัมพันธ์แม่ลูก.
วารสารวิชาการสาธารณสุข, 9(1), 16 - 18.
- สุวิมล พุทธบุตร และทีมวิจัยนมแม่โรงพยาบาลมหาสารคาม. (2548). ผลของการให้ทารกดูดนม
มารดาเร็ว ดูปบ่อย และดูดถูกวิธี ต่อการลดลงของภาวะตัวเหลืองของทารกแรกเกิด
ในโรงพยาบาลมหาสารคาม อ.เมือง จ.มหาสารคาม. ใน เอกสารประกอบการประชุม
วิชาการนมแม่แห่งชาติ ครั้งที่ 1 วันที่ 14 - 16 ธันวาคม 2548. กรุงเทพฯ : ชัยเจริญ
การพิมพ์.
- สุอารีย์ อันตระการ. (2543). การเลี้ยงลูกด้วยนมแม่. ใน มานี ปิยะอนันต์, ชาญชัย วันทนาศิริ,
สิงห์เพชร สุขสมปอง และมงคล เบญจาภิบาล (บรรณาธิการ), *สูติศาสตร์* (หน้า
547 - 567). กรุงเทพฯ: พี เอ ลีฟวิ่ง.
- สุอารีย์ อันตระการ และธิดารัตน์ วงศ์วิสุทธิ. (2550). ความรู้พื้นฐานสู่ความสำเร็จของการเลี้ยง
ลูกด้วยนมแม่. ใน เอกสารประกอบการอบรมผู้เชี่ยวชาญการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่.
นนทบุรี: กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข.
- เสาวภาคย์ พานิชยากร. (2536). ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการเลี้ยงลูกด้วยนมมารดาของสตรีหลัง
คลอด ที่ศูนย์ส่งเสริมสุขภาพเขต 6 จังหวัดนครสวรรค์. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตร-
มหาบัณฑิต, สาขาวิชาการเจริญพันธุ์และวางแผนประชากร, บัณฑิตวิทยาลัย,
มหาวิทยาลัยมหิดล.
- แสงแข ขำนาถนวกิจ และ ปรียาพันธ์ แสงอรุณ. (2545). Neonatal Hyperbilirubinemia. ใน
ดุสิต สถาวร, ชลิดา เลานพันธ์, ปรียาพันธ์ แสงอรุณ และสุรีย์พร คุณาไทย
(บรรณาธิการ), *ตำรากุมารเวชวิกฤต* (หน้า 92 - 98). กรุงเทพฯ: ภาควิชากุมาร
เวชศาสตร์ วิทยาลัยแพทยศาสตร์พระมงกุฎเกล้า.
- อาจารย์ สุริยพันธ์. (2548). ผลการพยาบาลครอบครัวต่อการรับรู้และการสนับสนุนของครอบครัว
ในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการ
พยาบาลครอบครัว, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- American Academy of Pediatrics. (2001). Sub committee on neonatal
hyperbilirubinemia jaundice and kernicterus. *Pediatrics* 2001, 108, 763 - 765.
- _____. (2004). Management of hyperbilirubinemia in the newborn infant 35 or more
weeks of gestation. *Pediatrics* 2004, 114, 297 - 316.

- Enger, S. M., Ross, R. K., Paganini - Hill, A., & Bernstein, L. (1998). Breast feeding experience and breast cancer risk among post menopausal women. *Cancer Epidemiol Biomarkers Prev*, 7(5), 365 - 369.
- Ford R. (1993). Breastfeeding and Risk of infant death syndrome. *INFJ Epidemiol* 1993, 22(5), 885 - 890.
- Gartner, L. M., & Herschel, M. (2001). Jaundice and breastfeeding. *Pediatric Clinics of North America*, 48, 389 - 400.
- Helen, Y. (1998). *Nursing management of the jaundice baby nursing the neonate*. Wales: University Hospital of Wales, Cardiff.
- HougLimacher, L., & Wright, L. M. (2003). Commendation, listening to the silent side of family intervention. *Journal of Family Nursing*, 9(2), 130 - 135.
- Jensen, D., & Kelsey, P. (1994). LATCH: A breastfeeding charting System and documentation tool. *J Obst Gyn Neonatal Nursing*, 25(4), 27 - 32.
- Lawrence, R. A. (1999). *Breastfeeding: A Guide for Medical Profession* (5th ed.). St. Louis: Mosby.
- Limacher, L. (2003). Commendation, listening to the silent side of a family intervention. *Journal of Family Nursing*, 9(2), 130 - 135.
- Maisels M. J. (2001). Phototherapy-traditional and nontraditional. *Journal of Pediatrics*, 21(suppl 1), S93-S97
- _____. (2006). What's in a name? Physiological and pathologic jaundice: The conundrum of defining normal bilirubin levels in the newborn. *Pediatrics*, 118, 805 - 807.
- Maisels, M. J., & McDonagh, A. F. (2008). Phototherapy for neonatal jaundice. *The New England Journal of Medicine*, 358, 2522 - 2525.
- Meredith, L., Porter, B., & Dennis, L. (2002). Hyperbilirubinemia in the term newborn. *American Family Physician*, 65, 599 - 606.
- Moules, N. (2002). Nursing on paper: Therapeutic letters in nursing practice. *Nursing Inquiry*, 9(2), 104 - 113.

- Porter, M. L., & Dennis, B. L. (2002) Hyperbilirubinemia in the term newborn. *American Family Physician*, 65(4), 599 - 606.
- Polit, D. E., & Hungler, B. P. (2001). *Nursing Research: Principle and Methods*. Philadelphia: J. B. Lippincott.
- Quinn, P. J., O'Callaghan, M., Williams, G. M., Najman, J. M., Anderson, M. J., & Bor, W. (2001). The effect of breastfeeding on child development at 5 years: A cohort study. *Journal of Pediatric child Health*, 37, 465 - 469.
- Riordan, J., & Countryman, R. A. (1980). Principles and practice: Basic of breast feeding. *Journal of Obstetric Gynecologic & Neonatal Nursing*, 3(9) 207 - 213.
- Rubin, R. (1961). *Basic maternal behavior*. *Nursing Outlook*, 9(6), 683 - 686.
- Sgro, M., Campbell, D., & Shah, V. (2006). Incidence and causes of severe neonatal hyperbilirubinemia in Canada. *Canadian Medical Association Journal*, 175(6), 587 - 90.
- Shu – Chiung, C., Pradell - Boyd, B., Maisels, M. J., Marcia, A., Testa, R. Palmer, H., Ezhuthachan, S., & Newman, C. (2003). Management of Hyperbilirubinemia in Newborn: Measuring Performance by Using a Benchmarking Model, *Journal of Pediatric Nursing December 2003*, 112(6), 1264 - 1273
- Steffansrud, S. (2004). Hyperbilirubinemia in term and nearterm infants: Kernicterus on the rise?. *Newborn and Infant Nursing Reviews*, 4, 191 - 200.
- Tapp, D. M. (2000). Therapeutic conversations that count. *Canadian Nursing*. 96(6), 29 - 32.
- Vohr, B.R., Kapr, D., & O'Dea, C. (1990) Behavioral changes correlated with brain-stem auditory evoked responses in term infants with moderate hyperbilirubinemia. *Journal of Pediatrics*, 117, 288 - 91.
- World Health Organization. (2001). *The Optimal Duration of Exclusive Breastfeeding: Results of WHO systematic review*. Geneva: World Health Organization.
- WHO & UNICEF. (1989). *Protection Promotion and Supporting Breastfeeding the spectral role of Maternity Service*. n.p.

- WHO & UNICEF. (2003). *Global Strategy for Infant and Young Child Feeding*. Geneva, Switzerland: Author.
- Wilmoth, T. A., & Elder, J. P. (1995). An assessment of research on breastfeeding promotion strategies in developing countries. *Social Science & Medicine*, 41(4), 579 - 594.
- Wright, L. M., & Bell, J. M. (2009). *Beliefs and Illness: A model for healing*. Calgary, Canada: 4th Floor Press Inc.
- Wright, L. M. (2005). *Spirituality, Suffering and Illness: Ideas for Healing*. Philadelphia: F. A. Davis.